
Om lederseminaret den 14. 02 15. april

-

Forberedelse til de store forandringer
gerne kommer til at påvirke alle, der

arbejder for Langebæk Kommune.

Kommunen bliver en del af en meget

større organisation med en helt ny

politisk og administrativ struktur,

nye ledelsesformer, nye styringsfor-

mer - og krav om forandringsvilje

hos ledere og de enkelte medarbejde-
re.

Med sammenlægningen af Lan-

gebæk, Møn, Præstø og Vording-

borg Kommune, står vi foran gen-

nemgribende forandringer af vores

arbejdsplads.

Nogle vil måske tænke, at det

kun er noget, som rar betydning for

administrationen. Det er også rig-

tigt, at de første og største foran-

dringer kommer til at ske her med

helt nye kolleger fra amtet og de tre
andre kommuner. Men forandrin-

r ~ ,

end nogen af os har prøvet før. Nu

bevæger vi os ud på "ukendt" grund

Derfor har vi brug for viden om

"forandringens kunst".

Og det er lederne, der skal gå for-

an og vise forandringen. Ellers vil

medarbejderne ikke være med.

Nu begynder det at blive alvor.

Nu skal vi gøre os klar til den ny

kommune, som bliver meget større,

Kommunaldirektør

Torben Rasmussen

Det er da spild af tid
For driftsleder Ole Olsen var lederseminaret den 14.

og 15. april noget, der blot skulle overstås. Han havde i

forvejen travlt med opgaver i Vej- og Kloakafdelingen.

Og nu skulle der så bruges dyrebare arbejdstimer til no-

get, han ikke betragtede som særligt nødvendigt.

- Jegmødteop til seminaret-blev nærmest tvunget til

det -med tanken om, det var spild af tid at tale om sam-

menlægning. Igen. Og da vi præsenterede os for hinan-

den, gjordejeg det fra starten klart, at jeg hellere ville

have brugt tiden til noget andet. Noget fornuftigt.

Da Ole sagde farvel til de andre25 deltagere på semi-

naret, var det med ordene "tak, fordi I alle har lært mig

noget nyt. Jeg rar brug for det, hvis sammenlægningen

skal blive en succes for mig og de andre medarbejdere i

afdelingen".

For ham blev de to dage på seminaret en ubetinget

succes. Ikke mindst den første dag, hvor vi andre hjem-

me på arbejdspladsen sikkert ville smile overbærende til

øvelser med korsang, skuespil, historiefortælling osv.

Men for Ole og de andre deltagere var det en oplevelse

af, hvor langt man kan komme, hvis man tænker lidt an-

derledes og kreativt, når problemer skal løses.

- Jeg lærte en masse, som kan bruges i mit arbejde

som leder. Meget af det har jeg allerede fortalt om til

medarbejderne i Vej og Kloak. Og jeg er heller ikke i

tvivl om, at både medarbejderne og kommunen vil få

glæde af det, jeg har lært.

Det var også en god oplevelse for ham at opleve, hvor-
dan seminarets øvelser var med til at skabe endnu større

tillid til hinanden.

Ole

-Skønt tillid til hinanden i vidt omfang allerede eksi-
sterer i kommunen.

Ole oplevede ligeledes, hvor vigtigt det er at arbejde

positivt med et problem og ikke være bange at forsøge sig

med nye og anderledes løsninger. Kreativitet betaler sig.

Husk at du kan ringe til Jens Martin mandag, tirsdag eller torsdag

på lokal 310, hvis der sker noget spændende på din arbejdsplads.
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